
 

Stránka 1 z 7 
 

14/2024 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 05.03.2024 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Beznoska, p. Fikes, pí. Horáková, p. Němeček, p. Ondráček, p. Pokorný, 
pí. Rácová, p. Vaněk, pí Veselská 

Omluven: 0 

Hosté: 9 

Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 27.02.2024 – 05.03.2024. 

Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájil v 18.00 hod. a řídil starosta obce Libor Němeček a přivítal přítomné na jednání 
zastupitelstva obce: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 193 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

2. Schválení programu zasedání ZO. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

4. Vyřazení majetku. 

5. Projednání Rybářského řádu pro rybník Chobot. 

6. Projednání prodeje sokolovny. 

7. Investiční fondy obce. 

8. Věcná břemena. 

8.1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – ul. Nová, p. č.  336/11. 

8.2. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – p. č. 424/1, 3, 4, 6, 25, 32, 

37, 59, 74, 784/17, 367/10. 

9. Bytové a nebytové hospodářství. 

9.1. Přidělení bytu a pozemku ul. Armádní č. p. 305/4. 

9.2. Přidělení bytu v DPS – ul. Masarykova č.p. 422/10. 

9.3. Přidělení pozemku v ul. Armádní p. č. 538/1 u č. p. 309 

9.4. Dlužníci. 

10. Různé. 

10.1. Žádost pí M. – přechod. 

10.2. Žádost o poskytnutí finančního daru Lince bezpečí z. s. 

10.3. Akce v obci. 

10.4. Kačický zpravodaj. 

10.5. Příměstské tábory. 



 

Stránka 2 z 7 
 

11. Diskuse. 

Doplněný program: 
10.6. Věcné břemeno – Smlouva o zřízení VB služebnosti k p. č. 18/1. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 194 bylo schváleno. 

 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pí Horákovou a p. Fikese a jako zapisovatelku 
pí Klíčovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním paní Horákové a pana Fikese 
ověřovateli zápisu a paní Klíčové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 195 bylo schváleno. 

 
4. Vyřazení majetku. 

Vyřazujeme dlouhodobý majetek (programové vybavení, koberce, žaluzie, aj.) v součtu 
pořizovacích cen za celkem 325.489,30 Kč a podrozvahový majetek, jehož pořizovací cena je nižší 
než 3.000 Kč v součtu za 20.951,44 Kč. 
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení majetku v celkové hodnotě 
346.440,74 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 196 bylo schváleno. 

 

5. Projednání rybářského řádu pro rybník Chobot. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rybářským řádem pro rybník Chobot.  
Rybářský řád byl zaslán zastupitelům k prostudování a případnému doplnění. Na příštím jednání 

ZO bude řád schvalován. 

ZO bere na vědomí. 

 
6. Projednání prodeje sokolovny. 

Starosta informoval ZO o plánované schůzce se zástupci Sokola, kde by měly být projednány 
podmínky prodeje sokolovny a návrh kupní smlouvy. Na příštím zasedání zastupitelstva by měla 
být již schválena kupní smlouva. 
ZO bere na vědomí. 

 

7. Investiční fondy obce. 

Starosta seznámil přítomné se stavem investičních fondů obce. K 04.03.2024 činí zhodnocení 
vložených finančních prostředků cca 1 mil. Kč. Starosta navrhl přidat do fondů 10 mil. Kč, p. 
Pokorný navrhuje přidat 20 mil. Kč. 
Na schůzce s finančním poradcem budou zjištěny poplatky za vklad. 
ZO bere na vědomí. 



 

Stránka 3 z 7 
 

18:15 p. Fikes odchází. 
 

8. Věcná břemena. 

8.1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – ul. Nová, p. č. 336/11. 

Na OÚ byla doručena žádost od firmy PEŠAUT – montáže kabelů, s.r.o. týkající se uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům p. č. 321/23, 321/27, 

327/1 v k. ú. Kačice. Jedná se o elektrické vedení kabelů v délce 19 bm k p. č. 336/11. 

Jednorázová náhrada za zřízení VB činí 2.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

k pozemkům p. č. 321/23, 321/27, 327/1 v k. ú. Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. 

zastoupenou společností Pešaut – montáže kabelů s.r.o., IČO: 25728644 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 197 bylo schváleno. 

 

8.2. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti - p. č. 424/1, 424/3, 424/4, 

424/6, 424/25, 424/32, 424/37, 424/59, 424/74, 784/17, 367/10. 

Na OÚ byla doručena žádost týkající se uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

služebnosti k pozemkům p. č. 424/1, 424/3, 424/4, 424/6, 424/25, 424/32, 424/37, 424/59, 

424/74, 784/17, 367/10 v k. ú. Kačice. Jedná se o kabelové vedení NN. Jednorázová náhrada 

za zřízení VB činí 10.000 Kč. 

 

18:19 p. Fikes se vrací. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům p. č.  424/1, 424/3, 424/4, 424/6, 424/25, 424/32, 424/37, 424/59, 

424/74, 784/17, 367/10 v k. ú. Kačice s firmou ČEZ Distribuce a. s. zastoupenou společností 

Elektromontas, a. s. IČO 25732633 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 198 bylo schváleno. 

 

9. Bytové a nebytové hospodářství. 

9.1. Přidělení bytu a pozemku ul. Armádní č. p. 305/4. 

Záměr na pronájem bytu a pozemku v ul. Armádní byl vyvěšen dne 01.02.2024 a žádosti bylo 

možné podávat do 28.02.2024. Jedná se o byt 2+1 o velikosti 63,59 m2 v 2. nadzemním 

podlaží. Měsíční nájem činí 4.521 Kč + poplatky a vybavení. Na OÚ bylo doručeno celkem 

6 žádostí: 

- D. M. – bez TP, 2. žádost, podáno na starém formuláři, nedoloženy všechny podklady. 

- L. M. – TP Kačice 31 let, 

- K. Š. – TP Kačice 12 let,  

- S. Š. – TP Kačice 11 let, 

- M. T. – bez TP, 

- B. T. – TP Kačice 20 let, podáno na starém formuláři. 



 

Stránka 4 z 7 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt 

a pozemek s manžely K. a D. Š. od 01.04.2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy. Jako náhradník je stanoven pan L. M. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0 Zdržel se 1 (p. Pokorný) 

Usnesení č. 199 bylo schváleno. 

 
9.2. Přidělení bytu v DPS, ul. Masarykova č. p. 422/10. 

Záměr na pronájem bytu v DPS byl vyvěšen 13.02.2024 a žádosti bylo možné podávat do 

29.02.2024. Jedná se o byt 1+kk o výměře 31,6 m2. Výše měsíčního nájemného činí 

1.738 Kč + poplatky a vybavení. Na OÚ byla doručena 1 žádost 

- M. B. – věk 77 let 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s panem 

M. B. od 1.4.2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 200 bylo schváleno. 

 

9.3. Přidělení pozemku v ul. Armádní p. č. 538/1 u č. p. 309. 

Záměr na pronájem pozemku p. č. 538/1 v k. ú. byl vyvěšen 01.02.2024 a žádosti bylo možné 

podávat do 16.02.2024. Jedná se o pozemek u č. p. 309 v ul. Armádní o výměře 133 m2. 

Výše ročního nájemného činí 532 Kč. Na OÚ byla doručena 1 žádost od pí H. P. nájemnice 

bytu č. p. 309/3. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy 

k pozemku p. č. 538/1 v. k. ú. Kačice s paní H. P. a pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 201 bylo schváleno. 

 

9.4. Dlužníci. 

Starosta seznámil ZO se stavem dlužníků. (Viz příloha). 

ZO bere na vědomí.  

 
10. Různé 

10.1. Žádost – pí M. 

Na OÚ Kačice byl doručen podnět od pí M. týkající se umístění světelné signalizace u přechodu 

pro chodce. 

Starosta informoval ZO, že v současné době je plánována rekonstrukce hlavní silnice. 

Zkusíme tedy tento požadavek vznést v rámci plánované opravy. 

ZO bere na vědomí. 

 

 



 

Stránka 5 z 7 
 

10.2. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro Linku bezpečí z.s.. 

Na OÚ byla doručena žádost od Linky bezpečí z.s. na poskytnutí finančního příspěvku na 
provoz linky. ZO navrhuje poskytnout příspěvek ve výši 4.000 Kč jako minulý rok. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí příspěvku pro Linku 

bezpečí z. s. ve výši 4.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 202 bylo schváleno. 

 
10.3. Akce v obci. 
16.02.2024 – sportovní ples  
17.02.2024 – masopust – velká účast 
17.02.2024 – dětský karneval – navazoval na masopust, velká účast dětí 
 
08.03.2024 ples ZŠ a obce Kačice od 20 hodin v sokolovně 
16.03.2024 jarní dvorky od 14 hodin 
26.03.2024 zasedání ZO 
ZO bere na vědomí. 

 
10.4. Kačický zpravodaj. 

První letošní číslo Kačického zpravodaje vyjde ve druhé polovině března 2024. 
ZO bere na vědomí. 
 
 
10.5. příměstské tábory. 
08.-12.07.2024 – sportovní tábor – kapacita 30 dětí – již obsazeno. 
05.-09.08.2024 – tematický tábor – kapacita 30 dětí – posledních 10 míst. 
 
 
10.6. Věcné břemeno – Smlouva o zřízení VB služebnosti k p. č. 18/1. 
Na OÚ byla doručena žádost týkající se uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti k pozemku p. č. 18/1 v k. ú. Kačice. Jedná se o kabelové vedení NN. Jednorázová 
náhrada na zřízení VB činí 2.000 Kč. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvu o zřízení věcného 

břemene k pozemku p. č. 18/1 v k. ú. Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou 

společností Elektromontas, a.s. IČO 25732633 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 203 bylo schváleno. 

 
 

10. Diskuse 

Viz audiozáznam. 

 

Konec jednání ZO v 19:02 hod. 

Zápis byl pořízen dne 11.03.2024 



 

Stránka 6 z 7 
 

 

Vyvěšeno: 14.03.2024     Sejmuto: 29.03.2024 

 

 

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

 

 

 

……………………………..…………….   ……………………..…………………………… 

Metod Fikes – ověřovatel    Bc. Pavla Horáková – ověřovatelka 



 

Stránka 7 z 7 
 

Shrnutí usnesení zápisu č. 14/2024: 

1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním p. Fikese a pí. Horákové ověřovateli 

a pí Klíčové jako zapisovatelky. 
4. Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení majetku v celkové hodnotě 346.440,74 Kč. 
5. ZO bere na vědomí projednání rybářského řádu. 
6. ZO bere na vědomí projednání prodeje sokolovny. 
7. ZO bere na vědomí investiční fondy obce Kačice. 

8. Věcná břemena. 

8.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí k pozemkům 

p. č. 321/23, 321/27, 327/1 v k. ú. Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou 

společností Pešaut – montáže kabelů s.r.o., IČO: 25728644 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 
8.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

k pozemkům p. č.  424/1, 424/3, 424/4, 424/6, 424/25, 424/32, 424/37, 424/59, 424/74, 

784/17, 367/10 v k. ú. Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou společností 

Elektromontas, a.s. IČO 25732633 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
9. Bytové a nebytové hospodářství. 

9.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s manžely K. a D. Š. od 

01.04.2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. Jako náhradník je stanoven 

pan L. M. 

9.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s panem M. B. od 1.4.2024 

a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

9.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 538/1 

v k. ú. Kačice s paní H. P. a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

9.4. ZO bere na vědomí dlužníky. (Viz příloha) 

10. Různé 

10.1. ZO bere na vědomí podnět od pí M.. 

10.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí příspěvku pro Linku bezpečí z. s. ve 

výši 4.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

10.3. ZO bere na vědomí akce v obci. 

10.4. ZO bere na vědomí Kačický zpravodaj. 

10.5. ZO bere na vědomí příměstské tábory. 

10.6. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvu o zřízení věcného břemene 

k pozemku p. č. 18/1 v k. ú. Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou 

společností Elektromontas, a.s. IČO 25732633 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

11. Diskuse. 

 

Konec jednání ZO v 19:02 hod. 

Zápis byl pořízen dne 11.03.2024 

 

Vyvěšeno: 14.03.2024     Sejmuto: 29.03.2024 




















